CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica autorizada a prorrogação de prazo do Contrato nº
044/2015/DETRAN-RO por mais 12 (doze) meses, a contar de 14/12/2025, nas mesmas condições
preestabelecidas.

CLÁUSULA SEGUNDA - O valor mensal do contrato passará a ser de R$ 3.188,07 (três
mil cento e oitenta e oito reais e sete centavos). O valor anual do contrato passará a ser de R$ 38.256,84
(trinta e oito mil duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e quatro centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - As despesas iniciais oriundas deste Termo Aditivo correrão à
conta dos seguintes recursos orçamentários: Programa de Trabalho 0612210152281228101, Fonte
1.752.0.00001, elemento de despesa 33903615, Nota de Empenho 2025NE1563 (ID 0065584299).

[...]

ADITANTES: DETRAN/RO e JUVÊNCIO LOUZADA DE ALMEIDA (CPF n.

***.494.701-**).

OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n. 044/2015/DETRAN-RO por
mais 12 (doze) meses, a contar de 14/12/2025. O valor mensal do contrato passará a ser de R$ 3.188,07
(três mil, cento e oitenta e oito reais e sete centavos) e o valor anual será de R$ 38.256,84 (trinta e oito
mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e quatro centavos).

PROCESSO SEI N. 0010.027715/2017-47.

ASSINAM:
SANDRO RICARDO ROCHA DOS SANTOS 

Diretor-Geral

JUVÊNCIO LOUZADA DE ALMEIDA
Locador

Documento assinado eletronicamente por Sandro Ricardo Rocha Dos Santos , Diretor(a) Geral, em